ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от    07.02.2023 г.                  №1-п

  О подготовке проекта  внесения изменений в Генеральный план

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области

В целях урегулирования вопросов в сфере градостроительной

деятельности, руководствуясь статьями 24,25,31,33 Градостроительного

кодекса Российской Федерации, Уставом Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области

постановляю

1. Приступить к подготовке проекта внесения изменений в Генеральный

план Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области.

2. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по подготовке  проекта

внесения изменений в Генеральный план Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области.

3. Ответственным за исполнение мероприятий по подготовке проекта

внесения изменений в Правила землепользования и застройки определить

Заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения

Коптева В.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский

Вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района.

5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.

Исполняющий полномочия

Главы Наволокского городского поселения                             В.А. Коптев

Приложение

            к постановлению Главы

Наволокского городского поселения

                                                                             от  07.02.2023 №1-п

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА  ВНЕСЕНИЯ

ИЗМЕНЕНИЙ В ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ПЛАН НАВОЛОКСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИНЕШЕМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

№ Мероприятие

1. Разработка технического задания на подготовку проекта внесения изменений

в  Генеральный плана Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области
2.

Проведение процедуры в соответствии с нормами Федерального закона от

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» на

определение исполнителя выполнения работ по подготовке проекта внесения

изменений в Генеральный план Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области

3. Заключение муниципального контракта на выполнение работ по подготовке

проекта внесения изменений в Генеральный план Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области

4. Выполнения исполнителем работ по подготовке проекта внесения изменений

в Генеральный план Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области
5. Согласование проекта внесения изменений в Генеральный план Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области в порядке, предусмотренном статьей 25 Градостроительного кодекса

Российской Федерации

6. Издание постановления Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района о принятии решения о проведении

публичных слушаний по проекту Генерального плана Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области, подготовка оповещения о проведении публичных слушаний

7. Обнародование постановления Главы Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района о принятии решения о проведении

публичных слушаний по проекту Генерального плана Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области и оповещения о проведении  публичных слушаний в порядке,

установленном Уставом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Ивановской области

8. Проведение публичных слушаний по проекту Генерального плана

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области

9. Подготовка и оформление протоколов публичных слушаний, подготовка

заключения о результатах публичных слушаний по проекту Генерального

плана Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района Ивановской области

 10. Принятие Главой Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района с учетом заключения о результатах публичных

слушаний по проекту Генерального плана Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области
одного из следующих решений:

1) о согласии с проектом Генерального плана и направлении его в

Совет Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального

района (вместе с протоколами публичных слушаний и заключением о

результатах публичных слушаний);
2) об отклонении проекта внесения изменений в Генеральный план и о
направлении его на доработку

 11. Доработка исполнителем проекта внесения изменений в Генеральный план

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района

Ивановской области в случае принятия решения об отклонении проекта

внесения изменений в Генеральный план и о направлении его на доработку

 12. Утверждение Советом Наволокского городского поселения Кинешемского

муниципального района Генерального плана Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области

 13. Размещение утвержденного Генерального плана Наволокского городского

поселения Кинешемского муниципального района Ивановской области в

федеральной государственной информационной системе территориального

планирования